

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

ODBLASKOWY WEEKEND ŁÓDZKIEJ DROGÓWKI

„Ty też możesz świecić swoim światłem - noś odblaski” takim hasłem policjanci z łódzkiej drogówki zainaugurowali Międzynarodowy Dzień Odblasków. Funkcjonariusze odblaskom poświęcili cały weekend 02-03 października 2021 roku, w trakcie którego uświadamiali wszystkich uczestników dróg jak ważne jest noszenie odblasków.

1 października 2021 roku obchodzono Ogólnopolski Dzień Odblasków. Tego dnia na ulicach Łodzi można było spotkać policjantów, którzy rozdawali elementy odblaskowe każdemu uczestnikowi ruchu drogowego. Funkcjonariusze łódzkiej drogówki chcieli w ten sposób pokazać jak można w szybki i łatwy sposób zadbać o swoje bezpieczeństwo. Policjanci nie poprzestali w swoich działaniach tylko na piątku postanowili cały weekend poświęcić odblaskom i widoczności niechronionego uczestnika ruchu drogowego.

W sobotę 2 października 2021 roku funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Łodzi spotkali się w Centrum Edukacji Kulturowej na Żubardzkiej z Klubem Absolwentów i Sympatyków Samorządowego Uniwersytetu III Wieku, gdzie poruszano tematy związane z bezpieczeństwem seniorów w ruchu drogowym. Padało wiele pytań od tych dotyczących uprawnień związanych z kierowaniem pojazdami, stanem zdrowia czy sposobem bezpiecznego poruszania się na ulicy. Jednak najważniejszym tematem była widoczność seniorów. Wielokrotnie zwracano uwagę, że jesień i zima są najtrudniejszymi porami roku dla pieszych z uwagi na szybko zapadający zmrok i zmienną pogodę. Uczestnicy spotkania sami zauważali, że właśnie z tego powodu i dla własnego bezpieczeństwa, powinniśmy nosić elementy odblaskowe. Na pytanie policjantów dlaczego jeszcze, padały setki odpowiedzi. Najczęściej powtarzającą się była: „By być lepiej widocznym dla innych użytkowników ruchu drogowego, zwłaszcza dla kierowców”. Seniorzy przyznawali, że nosząc odzież w ciemnych kolorach nie wpływają na dobrą widoczność na drodze i że tą widoczność poprawiają zdecydowanie odblaski. Na koniec spotkania każdy z seniorów otrzymał od policjantów kamizelki odblaskowe i odblaskowe breloki do kluczy.

Natomiast w niedzielę 3 października 2021 roku policjanci z łódzkiej drogówki wyposażali w odblaskowe elementy każdego niechronionego uczestnika ruchu drogowego, który został poddany kontroli drogowej. Funkcjonariusze szczególnie w porze wieczorowej i nocnej uświadamiali pieszych i rowerzystów jak noszenie odblasków sprawia, że jesteśmy bardziej widoczni przez kierujących. Zwracano uwagę, że kierowca widzi osobę noszącą odblaski z odległości około 150-200 metrów, podczas gdy widoczność bez tego typu elementów ogranicza się zaledwie do 20-30 metrów. Policjanci wielokrotnie przypominali, że nosząc odblaski kierowca ma więcej czasu na odpowiednią reakcję, a zyskane w ten sposób sekundy mogą uratować zdrowie, czy nawet życie.

Pamiętajmy, że niechronionego uczestnika ruchu drogowego chroni tylko jego zdrowy rozsądek oraz odpowiednie zachowanie. Oprócz noszenia odblasków równie ważne jest też bezwzględne respektowanie obowiązujących przepisów.

To, że widzimy samochód nie znaczy wcale, że kierowca widzi nas: bo może być w tym czasie zajęty rozmową przez telefon; zmieniać stację w radiu; rozmawiać z pasażerem. Zatem nie ryzykuj własnym życiem, pamiętaj: Ty też możesz świecić swoim światłem - noś odblaski!

mł. asp. Jadwiga Czyż

WRD KMP w Łodzi

